
PB007
4. cvičení

Lucie Fabriková

FI MU, podzim 2012

19. 10. 2012

PB007



Diagram aktivit

PB007



Diagram aktivit

UC (use case) – interakce aktéra a systému
DA (diagram aktivit) – posloupnost akcí
UC a DA jsou vzájemně se doplňující pohledy na stejné
chování

PB007



Diagram aktivit – tabulka řídících uzlů

PB007



Diagram aktivit – notace Petriho sítí

akce Vyrobit produkt je spuštěna až poté co skončí obě akce:
Vytvořit specifikaci produktu a Přijmout zálohu

PB007



Diagram aktivit – souběžnost

PB007



Diagram aktivit – souběžnost

PB007



Diagram aktivit – oddíly

PB007



Diagram aktivit – interakce s externím systémem

– externí oddíl není součástí systému

PB007



Diagram aktivit – akční uzly

PB007



Diagram aktivit – signály, objekty

PB007



Domácí úkol

popsat několika větami každý případ užití (Use case
details → Info)
detailní rozpracování textové specifikace 3 případů užití, v
diagramu UC je označit světle žlutou
vybrat další 1-2 případy užití, zdokumentovat je pomocí
diagramů aktivit

– do středy 24. 10. 2012, 20:00, odevzdávárna PB007 →
Týden 04

PB007



PDF report – minimální

PB007


